PAGE

[image: image1.jpg]

 МИНИСТЕРСТВО  СЕЛЬСКОГО  ХОЗЯЙСТВА

И  ПРОДОВОЛЬСТВИЯ  РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«____» _______ 2023 год                                                                                 № __
О внесении изменений в постановление министерства
сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области
от 05.05.2022 № 08 «Об утверждении порядка проведения

отбора муниципальных образований Рязанской области для
предоставления субсидий на реализацию мероприятия, указанного
в подпункте 3.4.1 пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы № 6 «Комплексное развитие сельских территорий» государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса», и проверки условий их предоставления»

(в редакции постановлений министерства сельского хозяйства                         и продовольствия Рязанской области

от 25.08.2022 № 17, от 26.10.2022 № 21, от 09.12.2022 № 24)
Министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области от 5 мая 2022 г. № 08 «Об утверждении порядка проведения отбора муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидий на реализацию мероприятия, указанного в подпункте 3.4.1 пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы № 6 «Комплексное развитие сельских территорий» государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса», и проверки условий их предоставления» следующие изменения:

в разделе 1 «Общие положения»:

в пункте 1.2 слова «или сельских агломераций» заменить словом «(агломераций)»;

в абзаце третьем пункта 1.3 слова «или сельских агломераций» заменить словом «(агломераций)»;
в пункте 2.5 раздела 2 «Организация отбора и представление заявок»:

в абзаце пятом слова «комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций» исключить;

в абзацах тринадцатом – шестнадцатом слова «или сельских агломераций» заменить словом «(агломераций)»;

в разделе 3 «Отбор заявочной документации, определение получателей субсидий»:

в абзацах втором, шестом пункта 3.3 слова «или сельских агломераций» заменить словом «(агломераций)»;

в пунктах 3.4, 3.5 слова «или сельских агломераций» заменить словом «(агломераций)»;

в пункте 3.7:

в абзаце первом слова «в целях достижения в 2022 году», «на 2022 год» заменить соответственно словами «в целях достижения в 2023 году», «на 2023 год», слово «конкурсный» исключить;
в абзаце втором слово «конкурсный» исключить;

в абзаце третьем слово «конкурсного» исключить;
в абзаце четвертом слово «конкурсном» исключить;
в абзаце девятом слово «(реконструкции)» заменить словами «, капитального ремонта»;

в абзаце десятом слово «(реконструкции)» заменить словами «, капитальному ремонту»;

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«- копия откорректированной в соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 23.12.2019 № 841/пр сметы Контракта в связи с ростом стоимости строительных ресурсов поставки подрядчика в процессе исполнения Контракта (далее - откорректированная смета Контракта);»;
в абзаце тринадцатом слово «(реконструкцию)» заменить словами «, капитальный ремонт»;

в абзацах четырнадцатом, шестнадцатом слово «(реконструкции)» заменить словами «, капитального ремонта»;

в абзаце двадцатом слова «или сельских агломераций» заменить словом «(агломераций)»;

в абзацах двадцать первом, двадцать втором слово «конкурсном» исключить;

в абзаце двадцать пятом слова «или сельских агломераций» заменить словом «(агломераций)»;

в абзаце двадцать шестом слова «конкурсному», «конкурсного» исключить, слова «или сельских агломераций» заменить словом «(агломераций)»;

в абзаце двадцать седьмом слово «конкурсного» исключить, слова «или сельских агломераций» заменить словом «(агломераций)»;

в абзацах двадцать восьмом, двадцать девятом слово «конкурсного» исключить;

в абзаце третьем пункта 4.1 раздела 4 «Проверка условий предоставления субсидий» после слов «сельских территорий» дополнить словами «(агломераций)»;

приложение № 1, приложение № 2,  приложение № 3, приложение № 4, приложение № 5 к Порядку проведения отбора муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидий на реализацию мероприятия, указанного в подпункте 3.4.1 пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы № 6 «Комплексное развитие сельских территорий» государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса», и проверки условий их предоставления изложить в новой редакции согласно приложению № 1, приложению № 2,  приложению № 3, приложению № 4, приложению № 5 к настоящему постановлению соответственно.
Министр                                                                                        Д.И. Филиппов